
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. В. С. 

ПОПОВОЙ» 

ЗАКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

                                                                      ПРИКАЗ 

 

От   29.05.2019                                                                                                  №  _123____ 

 

О создании в 2020 году на базе МАОУ «Михайловская СОШ им. В.С. 

Поповой» центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

 

В соответствии с положениями о порядке создания центров образования  

цифрового и гуманитарного направленности «Точка роста», детских 

технопарков «Кванториум» на базе образовательных организаций, 

методических рекомендаций, приказываю: 

1. Создать на базе МАОУ «Михайловская СОШ им. В.С. Поповой» центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».  

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МАОУ «Михайловская 

СОШ им. В.С. Поповой». 

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Цыдыпову М.В.  

4. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

технического и гуманитарного профилей  в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование». 

8. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                            Б. М. Цыдыпов 

 

С приказом ознакомлены:               М.В. Цыдыпова 

                                                           Е.О. Токарева 

                                                           Б.В. Мункуев   

 

 
 


